RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail – prefeito@coronelxavierchaves.mg.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2025

DISPENSA Nº 38/2025

O município de Coronel Xavier Chaves/MG torna público a autorização referente ao Processo

Administrativo 110/2025, Dispensa 38/2025, considerando o fundamento legal disposto no art. 75

inciso XI da Lei 14.133/2021, para a contratação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DAS VERTENTES - CISVER, CNPJ N. 01.098.929/0001-68, referente à prestação de

serviços de vacinação extramuros, possibilitada por meio de cessão de uso de veículo “Vacimóvel”,

englobando a cessão temporária de veículos (furgão) ao município.

Valor total para 04 meses: R$ 1.534,36 (mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e seis

centavos).

Dotação Orçamentária:

UNID ORÇAMENTARIA 02.007.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 1010 AÇÕES EM SERVIÇOS DE SAÚDE DIVERSOS

PROJ/ATIVIDADE 2.471 CISVER – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VACIMOVEL

CONTA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – P. JURÍDICA

FONTE 1.621.000 TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO SUS GOVERNO ESTADUAL

FICHA 796

Coronel Xavier Chaves, 11 de setembro de 2025

_____________________________

Sidinei Resende Paiva

Prefeito Municipal